[image: Герб цв - копия]
Администрация Новоржевского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  14.11.2024  № 383
           г. Новоржев

О назначении публичных слушаний
по проекту бюджета муниципального
образования «Новоржевский муниципальный округ
Псковской области» на 2025 год и  плановый
период 2026 и 2027 годов

 В соответствии со ст.28 Федерального Закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.19 Устава Новоржевского муниципального округа Псковской области, Администрация Новоржевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования «Новоржевский муниципальный округ Псковской области» на 2025 год и  плановый период 2026 и 2027 годов на 05 декабря 2024 года по адресу г.Новоржев ул.Германа д.55 в 16.00 в зале заседаний Администрации округа.
2. На публичные слушания вынести проект бюджета муниципального образования «Новоржевский муниципальный округ Псковской области» на 2025 год и  плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложений 1,2.
3. Назначить ответственным за подготовку и проведение публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования «Новоржевский муниципальный округ Псковской области» на 2025 год и  плановый период 2026 и 2027 годов Финансовое управление Администрации Новоржевского муниципального округа.
 4. Опубликовать настоящее постановление  в газете «Земля новоржевская» и разместить на официальном сайте Новоржевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (novorzhev.gosuslugi.ru).

И.п. Главы Новоржевского муниципального округа                    Д.А.Тимофеев

   Приложение  1
к Постановлению
Администрации Новоржевского
муниципального округа
от 14.11.2024   № 383

Объем доходов муниципального
образования «Новоржевский муниципальный округ
Псковской области» на 2025 год и  плановый
период 2026 и 2027 годов.
тыс.руб.
	Наименование дохода
	Сумма на 2025 год
	Сумма на 2026 год
	Сумма на 2027 год

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	84018
	88205
	100222

	Налоги на прибыль, доходы
	33994
	36018
	38180

	Налог на доходы физических лиц
	33994
	36018
	38180

	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	31381
	32522
	41282

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории РФ
	31381
	32522
	41282

	Налоги на совокупный доход
	8330
	8919
	9570

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	7077
	7582
	8141

	Единый сельскохозяйственный налог
	600
	650
	700

	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения
	653
	687
	729

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	7290
	7370
	7460

	Налоги на имущество физических лиц
	1120
	1130
	1150

	Земельный налог
	6170
	6240
	6310

	Государственная пошлина
	469
	469
	469

	Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями
	469
	469
	469

	Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской Федерации)
	469
	469
	469

	ИТОГО НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	81464
	85298
	96961

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	1200
	1400
	1600

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	1200
	1400
	1600

	ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ
	11
	12
	14

	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	11
	12
	14

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	1300
	1450
	1600

	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	400
	500
	600

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	900
	950
	1000

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	43
	45
	47

	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) органом, органом управления государственным внебюджетным фондом, казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, иной организацией, действующей от имени Российской Федерации
	42
	44
	46

	Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков)
	1
	1
	1

	ИТОГО НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2554
	2907
	3261

	Безвозмездные поступления
	176123
	159037,2
	146857,5

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	176123
	159037,2
	146857,5

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	89865
	74122
	70177

	Дотации бюджетам муниципальных округов на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	89865
	74122
	70177

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	17444
	16344
	13147

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	64105
	64169,2
	62468,5

	Иные межбюджетные трансферты
	4709
	4402
	1065

	260141
	247242,2
	247079,5

                                                                                                                                   Приложение      2
к Постановлению
Администрации Новоржевского
муниципального округа
от 14.11.2024   № 383

                                                Объем расходов муниципального
образования «Новоржевский муниципальный округ
Псковской области» на 2025 год и  плановый
период 2026 и 2027 годов.
                                                                                                                                               тыс.руб.
	Документ, учреждение
	Разд.
	Подр.
	Сумма на 2025 год
	Сумма на 2026 год
	Сумма на 2027 год

	  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00
	49274,1
	49436,6
	48618,5

	    Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	2099,4
	2099,4
	2099,4

	    Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03
	110,6
	108,0
	108,0

	    Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	37529,1
	37531,7
	37531,7

	    Судебная система
	01
	05
	2,0
	25,1
	0,0

	    Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	4373,9
	4373,9
	4373,9

	    Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	5159,1
	5298,5
	4505,5

	  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	00
	379,5
	413,6
	0,0

	    Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	379,5
	413,6
	0,0

	  Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	1298,0
	1298,0
	1498,0

	    Гражданская оборона
	03
	09
	307,0
	307,0
	407,0

	    Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	03
	10
	891,0
	891,0
	891,0

	    Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14
	100,0
	100,0
	200,0

	  Национальная экономика
	04
	00
	42672,8
	43090,2
	51916,2

	    Общеэкономические вопросы
	04
	01
	70,0
	28,0
	28,0

	    Сельское хозяйство и рыболовство
	04
	05
	913,7
	468,1
	468,1

	    Транспорт
	04
	08
	1011,1
	708,1
	708,1

	    Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	40661,0
	41879,0
	50705,0

	    Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	17,0
	7,0
	7,0

	  Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	11982,0
	11502,0
	11502,0

	    Жилищное хозяйство
	05
	01
	1317,0
	837,0
	837,0

	    Коммунальное хозяйство
	05
	02
	400,0
	400,0
	400,0

	    Благоустройство
	05
	03
	8184,0
	8184,0
	8184,0

	    Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05
	2081,0
	2081,0
	2081,0

	  ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	06
	00
	11,0
	12,0
	14,0

	    Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод
	06
	02
	11,0
	12,0
	14,0

	  Образование
	07
	00
	129979,0
	129940,2
	124031,2

	    Дошкольное образование
	07
	01
	31106,0
	31106,0
	31106,0

	    Общее образование
	07
	02
	65582,0
	65543,2
	59634,2

	    Дополнительное образование детей
	07
	03
	31684,0
	31684,0
	31684,0

	    Молодежная политика
	07
	07
	1173,0
	1173,0
	1173,0

	    Другие вопросы в области образования
	07
	09
	434,0
	434,0
	434,0

	  Культура, кинематография
	08
	00
	16654,0
	16654,0
	16654,0

	    Культура
	08
	01
	16654,0
	16654,0
	16654,0

	  Социальная политика
	10
	00
	6658,0
	6658,0
	5650,0

	    Пенсионное обеспечение
	10
	01
	2455,0
	2455,0
	2455,0

	    Охрана семьи и детства
	10
	04
	4164,0
	4164,0
	2895,0

	    Другие вопросы в области социальной политики
	10
	06
	39,0
	39,0
	300,0

	  Физическая культура и спорт
	11
	00
	1082,6
	987,6
	987,6

	    Физическая культура
	11
	01
	1082,6
	987,6
	987,6

	  Средства массовой информации
	12
	00
	150,0
	300,0
	300,0

	    Периодическая печать и издательства
	12
	02
	150,0
	300,0
	300,0

	Условно утвержденные расходы

	4384,4
	9224,5

	Всего расходов:
	260141,0
	264676,6
	270396

image1.png
SsS=
==

S=